АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского NtуниципАлъного окрутА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<&)> сентября 2025 года J{n/_фt
г. Балей

О признании утратившими силу
некоторых постановлений

В соответствии с решением Совета ý{унициIIаJIьного района кýалейский
район> от З0 января 2024 года JфЗ55 <О мероприятиях по реализации Закона
Забайкальского края от 27.\2.202З года N9_ 2292-ЗЗК (О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципаlrьного района <Балейский райою>
Забайкальского края, в Балейский муниципа-гlьный округ Забайкальского
кр€ш), руководствуясъ статьей З2 Устава Балейского муниципzLпьного округа
Забайкальского крш, администрация Балейского муницип€Lпъного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
1.1 Постановление Администрации сельского поселениrI

<<Жидкинское) от 09.11.2018 г. J\Гs 56 (О внесении изменении и дополнений в

Административный регламент администрации сельского поселения
<<Жидкинское) по предоставлению муниципальной усJIуги <<Об присвоение
или изменеЕии наименований улицам, площадям и иным территориям
проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса
объекту недвижимости), утвержденного Постановлением администрации
сельского поселения <Жидкинское) J\Ъ бЗ от 16.1 1.2012г>;

|.2 Постановление Администрации сельского поселения
<<Жидкинское>) от 10.05.2018 г. J\Гs 29 <<Об утверждении административного

регламента предоставлениrI муниципальной услуги <<Заключение, изменение
или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных
КОНСТРУКциЙ на земельных ylacTкax, зданиях или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности>));

1.3 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Жидкинское) от 04.08.20lб г. J\Гs 113 (Об утверждении административного

РеГлаМента администрации сельского поселениrI <<Жидкинское> по
ПРеДоставлению муниципальной услуги <<Принятие документов, а также
ВЫДаЧа РешениЙ о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение);

I.4 Постановление Администрации сельского поселения

<<Жидкинское)> от 13.01.2015 г. J\Ъ 2 (О внесении изменений в

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
<<Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустроЙства и

(или) церепланировки жилого помещения>>, утвержденного Постановлением
Администрации сельского поселения <<Жидкинское) от 2|.12.2012 г. J\b 90>;

1.5 Постановление Администрации селъского поселениrI

<<Жидкинское)> от 21 .|2.20112 г. Jtlb 90 (Об утверждении Административного

регламента администрации сельского поселениrI <<Жидкинское) по
предоставлению муниципальной услуги <<Прием заявлений и выдача

документов о согласовании гtереустройства и (или) перепланировки жилого
помещения>>>>;

1.6 Постановление Администрации сельского поселения
<<Жидкинское>) от 1б.11.20|2 г. Jtlb б3 (Об утверждении административного

регламента администрации сельского поселениrI <<Жидкинское) по
предоставлению муниципальной услуги <<Присвоение или изменение
наименованиЙ улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в
населенных tý/нктах) а также присвоение адреса объекту недвижимости>));

1.7 Постановление АдминистрациJ{ сельского поселениrI
<<Жидкинское> от 26.0З.2012 г. J\Ъ 19 <Об утверждении задания на выполнение
научно-исследовательских работ (градостроительные задание)>> ;

1.8 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Казаковское> от 09.08.202З г. J\Ф 62 <<Об утверждении административного

регламента по предоставлеЕию муниципальной услуги <<Выдача рuврешения
на Право вырубки зеленых насаждениЙ на территории сельского поселения
<<Казаковское) муницип€шьного района <<Балейский район>> ;

1.9 Постановление Администрации селъского поселения
<<Казаковское>> от 09.08.202З г. J\Гs 61 (об утверждении административного

реГламента предоставлениlI муниципальной усJtуги <Принятие решения об
использовании донного |рунта, извлеченного при проведении
ДНОУглУбиТельных и других работ, связанных с изменением дна и берегов
ВОДНЫХ Объектов на территории сельского поселения <<Казаковское)
муницип€tпьного района <Балейский район> Забайк€шъского края> ;

1.10 ПОстановление Администрации сельского поселения
<Казаковское>) от 28.||.2022 г. J\Гs 55 (об утверждении административного

РеГЛаМенТа Предоставления муниципальной усJtуги <ПрисвоеЕие адреса
ОбЪеКТУ аДРесации, изменение и аннулирование такого адресa>) на территории
сельского поселения <<Казаковское>>);

1.11 Постановление Администрации сельского поселения

<<Казаковское) от 29.06.2022 г. j\lb Зб о внесении изменений в постановление

}lb 49 от 1З.12.2019 <Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги кПрисвоение адресов объектам

адресации, изменение, аннулирование адресов));
|.|2 Постановление Администрации сельского поселения

<<Казаковское) от 11.\|.2020 г. Jф 4З <<о внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения <<Казаковское>> от 15.1,I.2012 года Jф 50
<Об утверждении Административного регламента администр ации сельского
поселения <<Казаковское) по предоставлению муниципальной услуги
<Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах) а также присвоение
адреса объекry недвижимости>);

1.13 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Казаковское)) от 12.08.2019 г. Ns 36 <<о внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения <<Казаковское>> от 15.|1.20|2 года J\b 50
<<Об Утверждении Административного регламента администрации сельского
ПОСеЛеНИЯ <<Казаковское) по предоставлению муниципальноЙ услуги
<присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах) а также присвоение
адреса объекту недвижимости));

\.|4 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Казаковское> от 21.1I.20t8 J\b 78 (о внесении изменений в
АДМИнистративный регламент администрации сельского поселения
<<Казаковское>) по предоставлению муниципальной усJIуги <Присвоение или
иЗМенение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекry
недвижимости));

1 .15 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Казаковское> от 1 8.05.201 8 Ns 5 1 (о внесении изменений в постановление от
30.11.20|2 Г. Ns 63 Административный регламент администрации сельского
поселения <<казаковское) по предоставлению мунициrтальной услуги
<<принятие документов, а также выдача решений о переводе или отк€ве в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение));

1.16 Постановление Администрации сельского поселения
<<Казаковское) от 18.05.2018 г. JYs 52 <<о внесении изменений в постановление
от З0. ||.2012 г. Js 64 Административный регламент администрации селъского
поселения <<Казаковское>) по предоставлению муниципалъной услуги <<Выдача

разрешений на строительство, реконструкцию, капит€Llrъный ремонт объектов

дорожного сервиса, р€вмещаемых в границах полосы отводов цраницах
придорожных полос автомобильной дороги местного значения>;

1.1,7 Постановление Администрации сельского rrоселения
<<Казаковское) от 11.04.2018 г. J\ъ 42 (о внесении изменений в

Административный регламент администрации селъского поселения
<<Казаковское>> по предоставлению муниципальной услуги <Присвоение или
изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекry
недвижимости));

1.18 Постановление Администрации селъского поселения
<<Казаковское>) от З0.||.2012 г. J\Ф 64 Об утверждении АдминистративЕого
РеГЛаМенТа администрации сельского поселения <<Казаковское)> по
IIредоставлению муниципальной услуги <выдача разрешений на
СТРОИТеЛЬсТВо, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного
сервиса, Р€lзмещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных
полос автомобильной дороги местного значения);

1.19 Постановление Администрации сельского поселения
<<МаТУСОВСКОе> от 03.04.202З г. J\Ф 28 (Об утверждении административного

регламента предоставлениrI муниципальной усJIуги <<принятие решения об
использовании донного |рунта, извлеченного при проведении
ДНОУГЛУбИТелЬных и других работ, связанных с изменением дна и берегов
ВОДНЫХ Объектов на территории сельского поселения <<Матусовское)>

муницип€LIIьного района <<Балейский район> Забайк€шьского KpaD);
|.20 ПОСтановление Администрации сельского поселения

<<МаryСОВСКОе)) от 07. |22022 г. Jф 53 (Об утверждении административного
регламента предоставления муниципа_llьной усJtуги <<присвоение адреса
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса> на территории
сельского поселения <<Матусовское>;

I.2| Постановление Администрации сельского поселения
<<Маryсовское)> от 07. |22022 г. J\гs 52 <Об утверждении административного
регламента цо предоставлению муниципальной услуги <<предоставление

разрешения на осуществление земляных работ на территории (межселенных
территориях) сельского поселения <Матусовское>>);

1.22 Постановление Администрации сельского поселения
<<Маryсовское)) от 26.10.2020 J\ъ 22 <Об утверждении административного
регламента предоставлениrI муниципальной усJIуги <присвоение адреса вновь
образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитаJIьного

строительства на территории сельского поселения ((Матусовское>) и внесениrI

его в федеральную информационЕую адресную систему>;

\.2З Постановление Администрации сельского поселениrI

<<Матусовское> от 29.01 .20|6 J\b 4 (О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения <<Матусовское) от 20.08.20|2 года }ib

22Об утверждении Административного регламента администрации сельского

поселения <<Маryсовское>) по предоставлению муниципа-пьной усJIуги
<<Выдача ордеров на проведение земляных рабоu;

1.24 Постановление Администрации селъского поселения
<<Матусовское) от 29.01 .2016 J\Ъ 5 (О внесении изменений в постановление
Администрации селъского поселения <<Матусовское)> от 20.08.2012 года Ns 23

<Об утверждении Административного регламента администрации сельского
поселения <<Матусовское>) по предоставлению муниципа-пьной усJIуги
<<Выдача р€врешений на строительство, реконструкцию, капит€lJIьный ремонт
объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в

границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения>));
|.25 Постановление Администрации сельского поселения

<МатУсоВское) от 29.01 .20|6 г. J\ф 14 <<О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения <<Матусовское>> от 20.08.2012 года J\Ъ 35
<Об Утверждении Административного регламента администрации сельского
Поселения <<Матусовское)> по предоставлению муниципальноЙ услуги <<Прием

ЗаЯВЛениЙ И выдача докyментов о согласовании переустроЙства и (или)
перепланировки жилого ITомещения>>>> ;

|.26 Постановление Администрации сельского поселения
<<Маryсовское>> от 29.0l .2О|6 JЮ 16 <<О внесении изменений в постановление
Администрации селъского поселения <<Матусовское) от 20.08.2012 года J\Ъ 37
Об УтверЖдении Административного регламента администрации сельского
поселения <маryсовское>) по предоставлению муниципальной успуги
<<ПРинятие документов, а также выдача решений о переводе ипи об отказе в
переводе Жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение)>)>;

|.27 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<МаТУСОВское> от 29.01 .20|6 г. J\Ъ 18 (О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения <<Матусовское>) от 20.08.2О|2 года }{Ь 39
<Об утверждении Административного регламента администрации сельского
поселения <<маryсовское> по предоставлению муниципальной услуги
<<присвоение или изменение наименов аний улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение
адреса объекту недвижимости>)>) ;

I.28 Постановление Администрации сельского поселениrI
<<Нижнегирюнинское>> от 28.11 .2022 г. JYs 20 (Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого
адресa>> на территории сельского поселения <<Нижнегирюнинское)>>;

|.29 Постановление Администрации сельского поселения
<<Нижнегирюнинское>> от 11.11.202I г. Jф 18 (О внесении изменений в
постановл ение администр ации с ельского поселения <<Нижнегирюнинское) от
07.09.2020 г. J\Ъ |4 (Об утверждении административного регпамента
Предо ставления муниципальной услуги <Принятие решен ия об использ о вании
ДонНоГо |рунта, извлеченного при проведении дноугrryбительных и других
Работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
СеЛЬСкоГо поселения <<Нижнегирюнинское) муниципапьного района
<<Балейский район> Забайк€шьского кр€ш);

1.30 ПОСтановление Администрации сельского поселения
<<Нижнегирюнинское> от 07 .09.2020 г. Ns |4 (об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<принятие решения об использовании донного црунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и
берегов водных объектов на территории сельского поселения
<<Нижнегирюнинское) муницип.lJIьного района <<Ба;rейский район>
Забайкальского кр?я));

1.З 1 ПОСтановление Администрации селъского поселениrI
<<Нижнегирюнинское) от 28.05.2018 г. jф 1,4 (об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципалъной услуги
<<Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или)
переустройства жилого (нежилого) цомещения, а также выдача
соответСтвующиХ решений о согласовании или об отк€ве))>;

I.з2 Постановление Администрации сельского поселения
<<Нижнегирюнинское)) от 28.05.2018 г. J\Ъ 15 (об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
<прием документов, необходимых для согласования перевода жилого
помещения в нежилое или нежилого IIомещения в жилое, а также выдача
соответствующих решений о цереводе или отк€ве в переводе>;

1.33 Постановление Администрации сельского поселения
<<НижнеГирюнинСкое> от 29.06.2016 г. J\b 48 (О внесении изменений в
постановление администрации сельского поселения <<нижнегирюнинское>) от
25.05.20|2 г. J\Ъ 24 (об утверждении Административного регламента
администрации сельского поселениr{ <<нижнегирюнинское) по

предоставлению муницип€tльной услуги <<Принятие документов, а также

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещеЕие))
|.З4 Постановление Администрации сельского поселения

<<НижнегирюнинскоеD от З0.|2.2014 г. Jtlb 82 (Об утверждении Положения о

порядке согласования и утверждения проекта генер€Lльного плана сельского

поселения <<Нижнегирюнинское)) ;

1.З5 Постановление Администрации сельского поселения

<<Нижнегирюнинское)> от 19.08.201З г. J\Ъ 29 (Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципалъной услуги
<Предоставления разрешениrI на откJIонение от пределъных параметров

рЕ}зрешенного строительства, реконструкции объектов капит€tлъного
строительствD))>;

1.Зб Постановление Администрации сельского поселения
<<Нижнегирюнинское)> от 25.05.20|2 г. J\Ъ 27 (Об утверждении
Административного регламента администрации сельского поселения
<<НижнегирюниЕское) по предоставлению муниципальной услуги <<Выдача

ордеров на проведение земляных рабоu;
1.З7 Постановление Администрации сельского поселения

<<Нижнеилъдиканское>) от 06.|2.2022 г. J\Ъ З8 (Об утверждении
аДминистративного регламента по предоставлению муниципальной услуги
<<Предоставление р€врешения на осуществление земляных работ на
территории сельского поселения <<Нижнеильдиканское)) муницип€tгIьного

района <<Балейский район>
1.38 Постановление Администрации сельского поселениJI

<<Нижнеильдиканское) от 01.07.2016 г. Jф 87 <<О внесении доцолнений в
Административный регламент администрации сельского поселения
<<Нижнеильдиканское) по предоставлению муниципальной услуги <<Принятие

ДОкУМентов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение)),

УТВеРЖДенныЙ постановлением администрации сельского поселениrI
<<НИЖНеильДиканское>> J\b 25 от З0.03,2012 года (в редакции постановления от
2I.12.2015 г. Jt 245, от 30.03.201б г. J\b 47)>

1.З9 ПОСтановление Администрации сельского поселения
<<НижнеиЛЬДиканское) от 13.01.2015 г. J\b 1 (о внесении изменений в
административный регламент администрации сельского поселения
<<НижнеИльдиканСкое) по предоставлению муниципальной услуги <<Прием

ЗаЯВЛеНИЙ И ВыДача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения>>) утвержденного постановлением

администрации сельского поселения (Нижнеильдиканское)> от 28.05.20|2

года Jф 4З>;

1.40 Постановление Совет сельского поселения <<Нижнеильдиканское)>

от 27.|2.2006 г. }lЪ 42-а (О порядке установления причин нарушениrI

законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского
поселения <<Нижнеилъдиканское)).

2. Настоящее постановление всryпает в силу на следующий день после
днrI его официального опубликования.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение)> (бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
МУНИЦИП€UIЬНОГО О

Забайкальского края Е.В. Ушаков

Исп. Бузова-Яковлева Е.Н.
8з02з25|8,76

рдцц